Actum est hoc VII kalendas decembri. Anno Verbi incarnati M^o CC^o XXII^o.

Regnante rege Iachabo in Arago et in Ripacurcia. Episcopo Berengario in Rota et in Ilerda.

Martinus canonicus a supradictis rogatus hanc cartam scripsi et hoc sigñum fecit.

17

1224, enero

Bernardo, prior de San Andrés y cellero de Roda, y el capítulo de la misma, dan a Pedro de Armenter y esposa dos campos situados en el término de Laguarres, por la pensión anual de dieciséis sueldos que harán todos los años por San Martín al cellero de Roda.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 660; 160 x 106 mm. ABC.

Cunctis hominibus sit notum. Quod ego Bernardus prior sancti Andree hac rotensi ecclesie cellerarius et omnis eiusdem ecclesie conventus. Damus tibi Petro de Armenter et uxori tue Sancie et omni vestre posteritati illos campos quos nos habemus in termino de Laguarres et in illo meo campo in loco ubi dicitur ultra ipso torrente prope Sancte Marie. Ad orientem et ad occidentem tenet Labadia de Laguarres et in alio campo est prope chasa roia ad oriente tenemus nos donatores, ad occidente Petro de Chasa roia. Tali vero pacto damus vobis dictis Petro et Sancie ipsos campos sicut predictis affrontant cum omnibus includunt quod vos et vestri faciatis rotensi cellerario pro tributo singulis annis XVI denarios in festo sancti Martini et non eligatis nec faciatis alium dominum vel patronum de dictis campis nisi rotensis ecclesie et canonicos eiusdem et hoc faciendo sicut iam scriptum est habeatis et teneatis et possideatis vos et posteritas vestra hanc donacionem supra scripta per secula cuncta. Sigñum Bernardi dicti prioris. Sigñum Amati prioris claustris. Sigñum Raimundi de Sischar prioris Sancte Marie de Montson. Sigñum Bernardi camerarii. Sigñum Petri de Saun helemosinarii. Sigñum Dominici Desatella precentoris. Sigñum Raimundi de Podio viridi. Sigñum Bernardi pueri qui hanc cartam concedimus et firmamus per nos et aliorum canonicorum rotensis.

Facta carta in mense ianuarii anno Domini M^o CC^o XXIII^o. Regnante rege Iacobo in Aragonia et in Ripacurcia. Episcopo Berengario in Ilerda et in Rota. Martinus rotensis canonicus nomine cartam scripsit et hoc sigñum fecit.

18

1226, marzo, 31

Marcos de Laguarres y su esposa dan a Dios y a santa María, a san Vicente y a la iglesia de Roda, un campo en Laguarres, término de Santa María del Pla.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 665; 222 x 141 mm.

In Christi nomine cunctis sit cognitum. Quod ego Marcho de Laguarres et uxor mea Maria cum assensu et voluntate filiorum meorum et remissione peccatorum nostrorum et perentium nostrorum damus et in perpetuum concedimus et beate Marie et beati Vincentio et Rotensi ecclesie unum campum in chastro Laguarres in termina sancte Marie del Plano et habet affrontaciones dictus campus ex una parte in via publica et ex alia parte campum sancte Marie del Plano, de duabus partibus campum seniorum rotensium. Quantum dictis affrontacionibus includitur. Damus Deo et beate Marie et beato Vincencio ut dictum est. Ita scilicet ut rotensis ecclesie habeat eum et possideat iure hereditario in perpetuum, et ut melius et securius sit a dominio nostro et possessione persentialiter eicimus et in dominio et possessione canonicorum rotensium cum presenti instrumento mittimus. Sigñum Marcho de Laguarres. Sigñum Uxor eius Maria. Sigñum Berengarius. Sigñum Englesa filii eorum. Sigñum Bernardi de Laguarres filio Marcho et omnes qui hanc cartam donacionis libenter concedimus et lau-

damus et nostris signis eam firmamus testesque rogamus huius rei testes sunt Raimundus filius Guillelmi de Sen et Dominice Agnetis uxoris eius et hoc sig[†]num eius et Iohannis del Chastellol de Laguarres et hoc eius sig[†]num.

Facta carta pridie kalendis aprilis, anno Domini. M^o CC^o XXVI^o. Regnante rege Iacobo in Aragonia et in Ripacurcia. Episcopo Berengario in Rota et in Ilerda.

Martinus rotensis canonicus rogatus hanc cartam scripsit et hoc sig[†]num fecit.

19

1228, abril, 1

Bernardo, prior de San Andrés de Barrabés y cellero de Roda, da a Giliet de Puierbes y esposa una tierra en Laguarres, en el lugar de Puierbes, por la pensión anual de doce dineros jaqueses por San Miguel de septiembre.

ACL, armario B/Roda carpeta 11, pergamino 697; 265 x 86 mm. ABC.

Cunctis hominibus sit notum. Quod ego Bernardus prior Sancti Andree de Barrabes et rotensi ecclesie cellerarius et sacriste et omni eiusdem ecclesie conventus. Damus tibi Giliet de Puierbes et uxori tue Alezeta unam terram in termino de Laguarres in loco ubi dicitur a Puierbes subtus illa sponda. De una parte tenet Ramon filio Gassen. De alia parte de Puierbes. De tertia et quarta vos metipsi, augmentatores. Quantum dictis affrontacionibus includitur. Damus vobis iam dictis Giliet et uxori vestre Alezeta ut faciatis cellerio rotensi tributum annuatim in festo Sancti Michaelis duodecim denarios bone monete iacensis et firme. Hoc autem tributum faciendo vos et vestri posteritati habeatis dictam terram ad propriam hereditatem, ad faciendam vestram voluntatem in perpetuum. Si autem dictam terram vos vel vestri posteritati vendere volueritis rotensi cellario per x dies primitus scire faciatis et si eam retinere voluerit eodem precio quod alius homo in ea dare voluerit, habeat eam. Si autem dictam terram vendatis cui volueritis exceptis militibus et religiosis personis, salvo tamen in omnibus nostro tributo atque dominio. Sig[†]num Bernardi dicti prioris. Sig[†]num Dominici prioris claustris. Sig[†]num Berengarii de Chalasanz. Sig[†]num Bertrandi camerarii. Sig[†]num Petri helemosinarii. Sig[†]num Guillelmi de Cornutella. Sig[†]num Fortunii de Albalato. Sig[†]num Arnaldi Daspes. Sig[†]num Bruni. Sig[†]num Bernardi pueri. Sig[†]num Iohannis pueri. Sig[†]num Raimundi de Podio viridi. Sig[†]num Raimundi qui hanc cartam concedimus et firmamus.

Facta carta kalendas aprilis anni Domini. M^o CC^o XXVIII^o. Regnante Rege Iacobo in Aragon et in Ripacurcia. Episcopo Berengario in Rota et in Ilerda.

Martinus rotensis canonicus hanc cartam scripsit et hoc sig[†]num feci.

20

1240, septiembre, 10

El prior y su capítulo de Roda arriendan a Arnaldo de la Fueva y su esposa un campo en Laguarres por la pensión anual de cinco sueldos jaqueses al cellero de Roda (van juntos dos documentos iguales).

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 756; 272 x 184 mm.

Notum sit cunctis. Quod nos Bernardus rotensis prior et tocius conventus eiusdem. Damus tibi Arnaldo de la Fueva et uxori tue Marie et vestris, unum campum in termino de Laguarres in loco ubi dicitur a casa roia que afrontat ex una parte in terra Castri de Laguarres, ex alia in cequia molendinorum Arnaldi Domenech ex alia parte in terra de Castellillo, ex alia in torrente. Quantum dictis affrontacionibus includitur, damus vobis et vestris tali scilicet condicione quod vos et vestri detis semper rotensis cellario singulis annis in festo Sancti Michael mensis septembris pro tributo v solidos denariorum bone monete iacensis hoc autem faciendo dictum campum habeatis, teneatis, possideatis et expletis vos et vestri posteritati ad propriam hereditatem et ad vestram voluntatem perpetuo faciendam, salvo tamen in omnibus vestro dominio et tributo.

Quod est actum III idus septembris. Anno Domini M^o CC^o XL^o. Sig[†]num Bernardi rotensis prioris. Sig[†]num Bertrandi prioris claustris. Sig[†]num Guillelmi prioris Arravensis. Sig[†]num Raimundi elemosinarii. Sig[†]num Bernardi precentoris. Sig[†]num Raimundi de Podio viridi. Sig[†]num Bernardi de Villanova. Sig[†]num Michael pueri. Sig[†]num Petri pueri. Petrus de Erol rotensis canonicus hanc cartam scripsit et hoc † fecit.

21

1243, junio, 26

Copia del testamento de Bernardo de Puigvert, que deja a San Vicente de Roda y a su canónica todo lo que poseía en Laguarres.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 694; 182 x 201 mm.

Hoc est translatum fideliter factu. In Christi nomine. Notum sit cunctis. Quod ego Bernardus de Podio viridis, sanus et incoluminis adhuc mente integra et loquella plena, facio meum testamentum et divido omnia mea sicut volo ut sit divisa. In primis dono me ipsum et omne quod habeo in villa de Laguarres et in suis terminis aliqua racione, tam de aviatico quam de aliquis adquisicionibus Deo et ecclesie beati Vincentii de Rota, ut canonici eiusdem presentes et futuri habeant eum teneant et possideant iure hereditario in perpetuum. Preterea dono atque in perpetuum concedo omnibus filiis meis et filiabus quos habeo et deinceps habebis pro parte omnem quod habeo et habere debeo in villare de Arb in quo est sita ecclesia Sancti Petri et quod est intra terminum de Tornuda et Sagarra, ut habeant eum et possideant iure hereditario in perpetuum et dividant eum equaliter per capita et de cetero in omnibus que ubicumque habeo et deinceps habebis non possint querere partem aliqua racione.

Sig[sin signo]num Bernardi de Podio viridi qui hoc testamentum iussi scribere et spondalarios elegi et huius testamenti sunt spondalarii. Bernardus prior de Barraves et Dominicus de Stadella rotensis canonici. Actum est hoc v kalendas octobri. Anno Domini M^o CC^o XLIII^o.

Regnante Rege Iacobo in Aragonia et in Ripacurcia. Episcopo Berengario in Rota et in Ilerda.

Martinus rotensis canonicus rogatus hanc cartam testamenti scripsit et hoc signum [sin signo] fecit.

Testes huius translati sunt Bernardus de Villanova rotensis canonicus et hoc sig[†]num et Bernardus de Diror canonicus eiusdem et hoc eius sig[†]num.

Quod est actum VII kalendas iunii. Anno Domini M^o CC^o XLIII^o. Iohanes Petri hoc translatum scripsit et hoc sig[†]num fecit.

22

1245, julio, 1

Disputa entre Guillem de Puigvert y el prior de Roda sobre una posesión de Laguarres.

ACL, armario B/Roda, carpeta 19, pergamino 1181.

In Christi nomine. Quod causa que vertebatur inter Guillelmum de Podio viridi et Guillelmi quondam Bertran de Puigvert pretente ex una parte et Capitulum et Betrandi de Cornudella priorem rotensem sedis defendentes ex altera in posse Raymundus prior, iusticia de Gradis supra partem illam et Francescham quam G. [Guillelmum] de Puiverd permanens petebat in podio viridi situm in termino de Laguarres tercie partis sui capitulum vero et priore ostendebant testamentum B. [Berengarium] de podio viridi olim defuncti et ex alia parte cartam donacionis ipsius et Barchinonam quam se miserunt pro donatores et canonicos in domo Sancti Vincencii rotensis donaverunt et dimiserunt Puigverd cum omnibus suis pertinentiis eorum omnium suorum rotensi domui et capitulo eiusdem Venerabilis ego R. [Raimundus] iusticia primatus auctoritate quam firmavi cum A. de Fontova et G. dictorum militum et Vitalis de Gradis in presencia domini Garcia denterisa visis instrumentis et prudenter intellectis et etiam auditis allegationibus, rationibus, actionibus ex utraque parte, habito consilio iuris peritorum et aliorum sapientium virorum et etiam multorum aliorum proborum dicimus atque aprobamus de iure et iudicando damus per iudicium quod ipse G. de Puigverd sepe dictus, partem illam et fruirescham quam petebat in Pugiverd prenominato numquam de cetero demandat nec habeat et quia illam nec debet habere nec demandare. Ideoque in parte illa et fraurescha quam petebat ipse G. de Puiverd et hiperatis in perpetuum condempnamus. Et hic et demandet suam partem in arb sicut partem suis ei dimisit in suo testamento. Quod est actum in parietibus altaris de Fontova kalendas iulii anno Domini M^oCC^o XL^o quinto. Sig[†]num G. [Guillelmi] de Podio viridi. Sig[†]num A. de Fantova. Sig[†]num prioris predicti, qui hoc firmo. Sig[†]num R. [Raimundi] prioris. Sig[†]num G. de Torm. Sig[†]num Vital iudicatorum. Sig[†]num B. de Vilacarle. Sig[†]num Marchus Perez. Testium. Dominicus de Fontova scripsit et hoc † fecit.

23

1246, marzo, 27

El prior y capítulo de Roda dan a Pedro y otros un ferrinal en Puigvert por la pensión anual de doce dineros jaqueses por San Miguel de septiembre.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 690; 222 x 145 mm.

Notum sit cunctis. Quod nos Bernardus prior assensu et voluntate canonicorum rotensis. Damus vobis Petro Gili et uxori vestre Marie et Raimundo Darment et uxori eius Marie et vestris unum ferreginale in Piubers, quod affrontat ex una parte in domo et in orto Berengarii Texidor, ex alia in via publica, ex tercia in ferregenale vestrorum adquisitionum, ex quarta vera parte in ferregenali Ioahnis Roma. Quanturn dictis affrontacionibus inducitur damus vobis et vestris tali scilicet condicione, quod vos et vestri, detis vobis semper singulis annis pro tributo in festo sancti Michael mensis septembris XII denarios bone monete iacensis et non possitis illud dare, vendere nec alienare nec nobis vel nostris hominibus hec autem faciendo dictum ferreinal habeatis, teneatis, possideatis et explectetis vos, et vestri possidere cum introitibus et exitibus et omnibus suis melioramentis ad pro-

priam hereditatem perpetuo possidendam. Quod est actum VI kalendas aprilis, anno Domini. M^o CC^o XLVI^o.

Sig[†]num Bertrandi rotensis prioris. Sig[†]num Benedicti prioris claustris. Sig[†]num Bernardi rotensis sacriste. Ego Raimundus rotensis camerarius subscribo. Sig[†]num meum posui. Sig[†]num Raimundi elemosinarii. Sig[†]num Bernardi cantoris. Sig[†]num Raimundi de Podio viridi. Sig[†]num Bernardi de Diror. Sig[†]num Michael. Sig[†]num Iohannis infantis.

Petrus De rol mandato predictorum hanc cartam scripsit et hoc sig[†]num fecit.

24

1259, enero, 6

El prior y capítulo de Roda arriendan a Pedro de Lamella y su esposa unas casas situadas en término de Laguarres por la pensión anual de dos sueldos jaqueses por San Miguel de septiembre.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 661.

Notum sit cunctis quod nos Raimundus de Castro santo rotensis prior et totum capitulum eiusdem damus vobis Petro de Lamella et uxori vestre Marie et vestris quasdam nostras domos quas habemus et habere debemus in termino de Llaguarres in loco ubi dicitur Puierves in quandam nostra platea que est ante cellarium que affrontat ex una parte in cellario rotensis monasterii, de alia in via publica, ex tercia in domibus Ioahnis de Canerol et Petri Ramon, de quarta vero parte in platea Petri Gili. Quantum dictis affrontacionibus includitur damus vobis et vestris predictas domos tali scilicet condicione quod vos et vestris detis nobis et nostris semper annuatim pro tributo dictarum domorum in festo Santi Michaelis mensis setembris duos solidos denariorum bone monete iaccesium et vos nec vestri possitis dare, vendere, alienare dictas domos nisi dicto priori et capitulo eiusdem loci primitus nuncieritis, nec possint dividi inter fratres hoc autem faciendo dictas domos habeatis, teneatis et possideatis vos et vestri in omni tempore in concusse. Quod est autem VIII^o idus febroarii. Anno Domini M^o CC^o LVIII^o.

Ego R. [Raimundus] de Castro Santo prior rotensis subscribo. Ego Iohannis prior claustris rotensis subscribo. Sig[†]num meum facio. Sig[†]num Berengario de Guirueta sacriste Rotensis. Ego Bernardus camerarius subscribo. Sig[†]num Michael de Albalato rotensis precentoris. Ego Petrus Derol rotensis canonicus. Petrus de Pedrui rogat et a predictis hanc cartam scripsit et hoc † fecit.

25

1259, marzo, 2

Ramón de Castrosanto, prior de Roda, y su capítulo arriendan a Ramón Pedro y esposa unas casas situadas en Laguarres (Puigvert) por la pensión anual de dos sueldos jaqueses.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 706; 205 x 189 mm. ABC.

Notum sit cunctis. Quod nos Raimundus de Castro santo, prior rotensis et totum capitulum eiusdem, damus vobis Petro Raimundo et Sancie uxori vestre, quasdam nostras domos quas habemus et habere debemus in termino de Llaguarres in loco ubi dicitur Puierves in quandam nostram plateam que est ante cellarium que affrontat ex duabus partibus in via publica, de alia in cellario rotensis

monasterii, ex quarta vera parte in domibus Petri de la Mella. Quantum dictis affrontacionibus includitur, damus vobis et vestris predictas domos, tali scilicet, condicione quod vos et vestri detis nobis et nostris semper annuatim pro tributo dictarum domorum in festo santi Michaelis mensis septembris duos salidos denariorum bone monete iacensium et vos nec vestri possitis dare, vendere, alienare, dictas domos, nisi dicto priori et capitula eiusden loci primitus nunciaretur nec possint dividi inter fratres hoc tantum faciendo dictas domos habeatis, tenatis, possideatis et expletetis vos et vestri omni tempore bona fide.

Quod est actum VI nonas marcii anno Domini M^o CC^o LVIII^o.

Ego R. [Raimundus] de Castro santo, prior rotensis subscribo. Ego Iohanes prior claustru rotensis subscribo. Sig[†]num meum facio. Sig[†]num Berengarii de Guirueta sacriste rotensis. Ego Bernardus camerarius subscribo. Sig[†]num Michael de Albalaeo rotensis precentoris. Sig[†]num Petri Derol canonici rotensis. Sig[†]num Petri de Aynsa rotensis elemosinarii. Petrus de Pedrui rogatus a predictis hanc cartam scripsit et hoc sig[†]num fecit.

26

1268, diciembre, 4

María de Puigvert y otros venden a Bernardo Galliner, prior de Roda, y su capítulo, siete lugares situados en la almunia de Puigvert (Laguarres), por el precio de seiscientos sueldos jaqueses.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 659; 323 x 215 mm.

Noverint universsi tam presentes quam futuri. Quod nos Maria de Puigvert, uxor quondam Petri Malo et Dominicus Malo filius eius et Constança uxor eius, per nos omnesque successores meos presentes et futuros cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro, vendimus et vendo irrevocabiliter de facto tradimus in presenti vobis domino Bernardo de Galliner priori rotensis ecelesie et toto capitulo ecclesie supradicte et vestris successoribus VII loca que habemus et habere debemus in almunia de Puigvert et suis terminis que est in termino de Laguarres. Sic vobis vendimus predicta loca pro precio placabili et alifara quod inter nos et vos placuit videlicet per DC solidos nummorum iachensium. Quorum omnes a vobis habuimus et numerando decepimus et de illi ad nostram voluntatem de vobis fuimus et sumus integre et plenarie persoluti. Renunciantes omni exceptioni non numinate et non recepte peccunie at doli et omni beneficio minoris precii et deceptionis et illi legi que contingerit decepcione ultra dimidiam iusti precii et omni foro meo et vestris decretali ac decretalibus et omni iuri canonico ac civili scripto et non scripto et omni consuetudii et constitutioni statute statuende et cunctis aliis animiculis que vobis vel nostris prodesse possint in hoc et vobis vel vestri nocere in aliquo vel ob esse ex quibus locis unus que sunt domos affrontat ex duabus partibus in domibus rotensis, de tercia parte in domibus Marie de Podio viride et in casa alius locus terra de Sante del Podio affrontat per circuitu in terra Marie de Podio viride et in via et in turrent [...] Alius locus est vestra et affrontat per circuitum in via et in honorem sancti Vincentii et in turrente et in Graillolo domus Rotensis, alias locus la Sort subtus olivare affrontat in turrent et in terra Maria de Podio viridi et in honore Sancti Vincencii, alia sort affrontat per circuitum in terra sancti Vincencii et in terra Marie de Podio viridi et in turrent et in terra sancti Vincencii et in terra Marie de Podio viride et alia sort dels Vinals affrontat ex duabus partibus in turrent, de tercia in terra Marie de Podio viride. Ut dictis affrontacionibus et continent sic vobis et vestris predicta as loca vendimus cum introitibus et exitibus, omnibusque suis pertinentiis et melioramentis ibidem in vestrum et ves-

trorumque posse, ius, dominiium, tenedonem et corporalem possessionem mittentes et deliberantes sine omni nostro nostrorumque retentu ad dandum, vendendum et pignorandum, permutandum, alienandum cui ac quibus volueritis faciendis faciendum omnimode vestram voluntate in omnibus nunc et semper prout melius et utilius potest dici, scribi vel intelligi bono corde et salvamento vestri et vestrarum. Insuper damus vobis domino priori rotensi et capitulo eiusdem loci et vestris successoribus fidanciam salvetatis qui bona consuetudine huius nostra predicta loca vobis et vestris habere, tenere et expletare et per cuncta secula possidere nobiscum et sine nobis Bernardus Teron sacriste in Montessonno. Quam fidanciam ego Bernardus Teron dictus libenter facio et concedo. Actum est hoc III^o die in introitu mensis decembris. Era M^a CCC^a VI^a. Sig[†]num mei Marie de Puigverd dicte. Sig[†]num mei Dominici Malo dicti. Sig[†]num Gostancie uxoris eius, qui hoc laudamus, concedimus et firmamus et testes firmare rogamus. Sig[†]num Laurencii de Castro archipresbiter Monssonis. Sig[†]num mei Magister Petri Bernardi. Sig[†]num mei Iacobi de Vinalbis. Sig[†]num Petri Bertrandi qui huius rei testes sumus.

Bernardi Ferrarii notari publici Montissoni. Sig[†]num qui hoc scripsit.

27

1270, marzo, 5

Ramón de Armenter, su hijo y esposa venden a Bernardo de Galliner, prior, y a los canónigos rotenses una viña situada en Laguarres por el precio de treinta y cinco sueldos jaqueses.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 672; 167 x 193 mm.

Noverint universsi, quod ego Raymundus de Armentero et Petrus filio meo et uxor eius Asen, per nos et omnes nostros vendimus et in presenti corporali possessionem tradimus iure perpetuo possidendi vobis Bernardo de Galiner prior rotensis et ad canonici eius loci unam vestram vineam quam habemus in terminis de Laguarres in loco qui dicitur Venches pro precio et aliala in et nos et vos placabili per triginta et quinque solidos denariorum firme iacensis monete, quod precium a nobis habuimus, recepimus et bene paccati sumus nostre voluntati renunciamus omni excepcioni non numerate rei et doli, quam vineam sic affrontatur de prima parte in vinea de vobis emtores, de alia in vinea de nos venditores, de alia in vinea Dulcie del Pla, sicut a predictis afrontacionibus includitur et terminatur sic predictam vineam vobis predictis vendimus cum introitibus exitibus, cum melioramentis ibidem factis et faciendis omnibusque suis pertinentiis a celo in abisso francam sine ulla servitute et sine aliquo nostri et nostrorum retentu ac revocacione a nobis vel a nostris ibi facta et sic de nostro posse et iure predictam vineam eicimus et in vestro posse et iure mittimus cum hoc presenti instrumento spectet valituro ut habeatis eam de cetero, pervendere, dare vel qualibet modo alienare ad faciendum ad nostram propriam voluntatem per secula cuncta. Et convenimus vobis et vestris esse legales guirentes contra cunctos homines et feminas pro maiorem vestram vestrorumque securitatem damus vobis fidanciam Petrum de la Fueva qui vobis predicti faciat habere, tenere, possidere licite et potest et in pace contra cunctos homines et feminas. Sig[†]num Petri de Foeva qui hanc fidanciam libenter facio et concedo. Sig[†]num mei Raymundi de Armentere. Sig[†]num Petri filii eius. Sig[†]num Asen uxoris eius, qui hoc laudamus, concedimus, firmamus, scribere testes firmare rogamus. Sig[†]num Petri Raimundi de Puierves. Sig[†]num Petri de Berto permanens in Puierves qui hoc laudamus et huius rei testes firmo, quod est actum nonas marcii, anno Domini M^o CC^o LXX^o.

Bernardi de la Torre publici notarii in Laguarres. Sig[†]num qui hoc scripsit.

1274, mayo, 13

Marcos de Laguarres y su esposa hacen concordia con el obispo Guillermo y el prior y capitulo de Roda sobre las cuestiones que tenían sobre un campo situado debajo de la iglesia de Santa María de Laguarres y los bienes que poseían en los términos de Lascuarre y Laguarres, cediéndolo todo y reconociendo a favor del cabildo rotense.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 663; 345 x 204 mm.

Noverint universsi. Quod nos Marchus de Laguarres miles et dopna Maria eius uxor, stantes in Monson ambo similiter inserit et utrique nostrum insolidum per nos et omnes nostros venimus ad finem concordiam et amicabilem compositionem vobiscum venerabili domino G. [Guillelmo] Dei gratia illerdensis episcopi et Berengario de Arenyo procurator rotensis una cum racione prioris et Capituli rotensis et antecessorum suorum ac etiam successorum supra omnibus demandis et, questionibus quas dictos prior et capitulo rotensis faciebamus aut facere poteramus de omnibus iniuriis quas nobis vel antecessoribus nostris fecerunt usque in hodiernum diem aliqua racione etiam bonorum mobilium vel sedentium ad nos vel aliquem nostrum pertinentium racione patrimonii vel anuatici supra quibus contencio aliqua inter nos et supradictam terram posset verti et specialiter racione tocius illius campi siti subtus terram Sancte Marie Plani de Laguarres, quam quondam antecessores nostri dederunt rotensis ecclesie supradicte. Et specialiter terram racione tocius illius adquisicionis quam quondam antecessores nostri fecerunt in Alasquarre et in Laguarres et in omnibus ac singulis dominis dictorum locorum cum instrumento aut sine instrumento ab antecessoribus rotensis ecclesie supradicte. Quibus instituit dicti campi et aliorum locorum adquisitionum in presenti de iure et de facto renunciamus, volentes per de certo dicta instrumenta contra vos et non comodum nostri vel nostros in iudicio vel extra non adiantur vel recipiantur inmo incontinenti destruantur sententia non in aliquo expectata recognoscentes in predictis ius aliquod non habent. Pro qua quibus difinitione recognoscimus nos habuisse et recepisse a vobis centum viginti solidos denariorum iacenssium bone monete et de quibus concedimus nos esse bene paccatores a vobis proprie voluntati. Renunciantes omni excepcioni non receptorum denariorum et doli et omni iuri nobis competenti vel competituro et deceptioni ex dimidio vel ultra et illi iuri foro et consuetudini qua rem inceptam et indeterminatam prohibere difinire. Quam quedam definicionem vobis facimus pro eo qua dedistis nobis centum viginti solidos supradictos et quia percepistis nobis si peccabamus in aliquo propter supradictorum denariorum receptionem et quia fecistis etiam et accipistis nos percipies in bonis spiritualibus in dicto monasterio rotensis ecclesie factis et de cetero faciendis ex hac difinitione excipimus et abstrahimus feudum nobis et nostris pertinens et pertinere debens in Laguarres et terminis eius. Qui feudo per hanc difinitionem non renunciamus nec illud feudum pro instrumento intradimus meo aliquo diffinire. Et ad maiorem vestram securitatem et damus vobis et vestris fidanciam salvetatis, dicte difinicionis tenende et persolvat perpetuo ut est dictum. Eximinum de Coschollano militem stantem in Monsson. Et ego dictus Eximinus hanc fidanciam libenter facio et concedo. Actum est hoc ¹¹ idus madii Eram ^{M^o} CCC^o duodecima. Sig†num mei Marchi de Laguarres predicti. Sig†num mei dopne Marie uxoris eius predicte. Qui hoc laudamus et firmamus testesque scribere et firmare rogamus. Sig†num Laurencii dels Pasquals. Sig†num Raymundi Felii. Sig†num Raimundi Garsie testium huius rei.

Guillelmi Spinguerre notarii publici Montissoni. Sig†num qui hoc fecit.

1275, abril, 26

Juan, abad de San Martín de Laguarres, con el consentimiento del obispo Berenguer y del capítulo ilerdense, da a la iglesia y canónigos de Roda el diezmo de "omni laboracione" que estos canónigos poseían en Puyberbes (Laguarres) y sus términos y la décima de los hombres que tiene en Puyberbes y Laguarres, con la condición de que dicho abad pueda ser canónigo de Roda cuando lo desee.

ACL, armario B/Roda, carpeta 13, pergamino 928; 325 x 338 mm (este pergamino es copia del pergamino 931 y se repite en el número 929, carpeta 13, fechado el 6 de mayo de 1209, con las medidas 193 x 412 mm).

Pateat omnibus hominibus hanc scripturam audientibus. Quod nos Iohanes abbas ecclesie santi Martini de Laguarres, cum assensu et voluntate domini Berengarii ilerdensis seu rotensis episcopi et omnium canonicorum ilerdensium donamus Deo et offerimus sancto Vincencio et sancto Raymundo et sancto Valerio et omnibus rotensibus ecclesie dedicata et priori et canonicis Deo ibidem servientibus presentibus et futuris. Omnem decimam de sua laboracione quam ipsi canonici rotensi faciunt et in posterum facient in Puyberbes et in Laguarres et in terminis eius. Et damus eciam et concedimus totam decimam de suis hominibus quos habet ecclesie rotensis in Puerbes et in villa de Laguarres, scilicet, de Roma et de Gile et de Petro et de Boneta sua germana et de Guillelmo de Barcimaya et de Bonet de Puerbes et de Arnal de Torque et de Pere Steve et de Raimon de Roda. Sic ego predictorum donamus dictam [...] ecclesie rotensis de predictis hominibus quod ipsi et filii eorum et omnis posteritas eorum donent et reddant et persolvant fideliter Deo et Sancto Vincentio et Sancto Raymundo et priori et canonicis ibidem servientibus decimam integre per secula cuncta, de totum quantum hodie possidet et habet in villa de Laguarres. Et in omnibus terminis suis et de totum quantum de isto die in antea acquirere et augmentare et scaldare et comparare poterit in prenominata villa et pane et vino et lino et canabo et de omni nutrimento et volumus ut sit de comuni menssa canonicorum presentium et futurorum habenda, tenenda et pacifico possidenda per secula cuncta, sicut melius dici et sanius intelligi potest. Et si ego dictus Iohanes abbas ecclesie sancti Martini de Laguarres, voluero esse canonicus regularis et suscipere habitum regularem in ecclesia rotensi recipiant me libentissime tam in temporalibus quam spiritualibus. Et ut presens donacio perpetua hanc firmitatem nostris propriis signis eam confirmamus.

Sig†num Iohannis abbatis ecclesie de Laguarres, qui hanc cartam donacionis rogo scribere et testes firmare et suo signo facere. Sig†num Berengarii ilerdensis episcopi qui hanc donacionem aprobo et afirmo. Ego P. Vital ripacorcensem archidiaconus subscribo. † Ego R. de Speluncha canonicus ilerdensis subscribo. Sig†num R. Aicella santi Petri et canonicus. Sig†num Saturnini archidiaconi benascensis. Sig†num Arnaldus de Vilet ilerdensis canonicus subscribo. Ego Petrus prior ilerdensis subscribo. Sig†num Bernardi capellani santi Martini de Laguarres. Sig†num Guillelmi de Mir abbatis de Sarro qui sum testis. Sig†num Iohannis santi Andree de Terraça qui sum testis

Facta carta huius donacionis anno Domini M^o CC^o VIII^o. VI^o kalendas maii.

Regnante Petro rege in Aragonia et in Ripacorcia.

Arnaldus canonicus rogatus scripsit et hoc sig†num fecit.

1275, enero, 29

Berenguer, obispo de Lérida, con el consentimiento del abad de San Martín de Laguarres y del cabildo ilerdense, da a la iglesia de Roda y sus canónigos el diezmo que hacen en Puigvert y en Laguarres y el diezmo de sus hombres de Puigvert.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 666; 288 x 229 mm.

Anno Domini MCCLXXV, quarto kalendas febroarii hoc est translatum bene et fideliter factum a quodam instrumento quod incipit. Pateat omnibus hominibus hanc scripturam audientibus. Quod nos Berengarius, Dei ordinacione illerdensis seu rotensis episcopi, cum assensu et voluntate Iohannis abbatis ecclesia santi Martini de Laguarres et omnium canonicorum illerdensium donamus et offerimus Deo et Sancto Vincentio et Sancto Raymundo et Sancto Valerio et omnibus sanctis rotensis ecclesie dedicatis et priori et canonicis Deo ibidem servientibus presentibus et futuris omnem decimam de sua laboracione quod ipsi canonici rotenses faciunt et in posterum facient in Puerbes et in villa de Laguarres et in terminis eius. Et damus etiam et concedimus totam decimam de suis hominibus ecclesie rotensis in Puerbes, scilicet, de Romanicus de Guillem. Et de Peret et de Boneta sua germana. Et de Guillemi de Barimaga, Ramon de Roda, sic nos Berengarius episcopus illerdensis seu rotensis cum voluntate et assensu predictorum omnium donamus dictam decimam ecclesie rotensis de predictis hominibus. Quod ipsi et filii eorum et omnis posteritatis eorum donent et reddant et persolvant fideliter Deo et Sancto Vincentio et Sancto Raymundo et priori et canonicis ibidem servientibus decimam integre per secula cuncta de tercium quantum hodie possident et habent in villa de Laguarres et in omnibus terminis suis. Et de totum quantum de isto die in antea acquirere et augmentare et scaldare et occupare potuerint in prenomina villa et in terminis eius et de totum quintum laborabunt infra dictos terminos de pane et vino et lino et canabo et de omni nutrimento et volumus ut sit dicta decima de comuni canonicorum presentium et futurorum habenda, tenenda et pacifice possidenda per secula cuncta sicut melius dici et sanius intelligi potest. Et si dictus Iohanes abbas sancti Martini de Laguarres voluerit esse canonicus regularis et suscipere habitum regularem in ecclesia rotensi recipiatur libentissime tam in temporalibus quam in spiritualibus propter bona eius mitam. Et ut presens donacio perpetua habeat firmitatem nostris propriis signis eam duximus confirmandam. Sig†num Berengarii illerdensis seu rotensis episcopi qui hanc cartam donacionis rogamus scribere et testes firmare et sua signa facere. Sig†num Iohannis abbatis ecclesie de Laguarres qui hanc donacionem approbo et afirmo. Sig†num Raimundi prioris et archidiaconi illerdensis. Ego Petrus Vital Ripacurcensis archidiaconi subscribo. Sig†num Petri fratris domini regis Aragonum illerdensis sacriste. Sig†num R. Capellani Sancti Petri et canonici. Ego R. Despeluncha canonici illerdensis subscribo. Sig†num Bernardi capellani de Laguarres sancti Martini. Sig†num Magistri Petri precentoris. Sig†num Saturnini archidiaconi Benascensis. Facta carta huius donacionis anno Verbi incarnati M^o CC^o LXXV^o. IV kalendas septembris. Regnante domino Petro rege in Aragon et in Ripacurcia. Ego Arnaldus canonicus rogatus scripsit et hoc sig†num feci. Ego Bartolomeus de Roda ut testis scribo. Ego Iohanes de Giro instrumentum translatavi et hoc sig†num feci, die et anno qua supra.

1287, mayo, 29

Sentencia arbitral resolviendo las cuestiones entre Pedro de San Martín, rector de Laguarres, y el prior y su capítulo de Roda sobre percepción de los diezmos de algunos lugares del término de Laguarres.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 670; 319 x 309 mm. ABC.

Noverint universi. Quod omni supra contencione que vertebatur inter Petrum de Sancto Martino, rectore ecclesie Sancti Martini de Laguarres agentem et defendentem ex una parte et Berengarium de Guirueta prior rotensis et capituli eiusdem loci. Agentes et defendentes ex altera supra decimis recipiendis de quibusdam locis in termino de Laguarres a priore et capitulo predicti. Racionem cuiusdam donacionis Arnaldi rectore ecclesie de Laguarres quondam facte capitulo rotensis cum consensu domini Berengarii Dei gratia episcopi quondam ilterdensem et confirmacionem quorundam privilegiorum eis a sede apostolica concessorum et supra omnibus aliis petitionibus et demandis quas hinc inde facere poteravit quoquomodo dicte partes compromisserunt in dominum Raymundum de la Guardia, rotensem canonicum et Ferrarium de Cortiana iurisperitus sub pena ducentorum annorum prout in compromisso plenius continetur. Dicti vero arbitri supra hoc auditis petitionibus et demandis hinc inde factis, vissis, etiam et intellectis instrumentis donacionis potest et privilegiorum predictorum auditis etiam quod partes ipse propositione voluerint habito etiam consilio plurimum sapientium et discursis omnibus qua ad dictas causas expectare videbantur pro bono pacis et concordie pronunciaverunt sub pena predicta. Quod ecclesia de Laguarres et rector qui non est vel qui pro tempore fuerit habeat et percipiet integro libere et quiete decimas quorundam locorum et Petri Egidii quondam inferius confrontatorum non obstante provatu ecclesia racione concessionis predictae et privilegiorum sedis apostolica eiusdem ecclesie rotensis indultorum decimas aliquo tempore in locis perceperat supra dictis. Supra his absolventes rectorem et ecclesiam de Laguarres ab me petitione prioris et capituli rotensis eis super hac precium silentium imponentes. Item pronunciarunt et dixerunt sub pena predicta quod campus de Pin Milans inferius confrontatus supra quo erat contencio inter partes esse et expectaret ad ecclesiam Laguarres supra ipso priori et capitulo predictis silentium perpetuum imponentes. Item pronunciarunt et dixerunt sub pena predictam quod prior et rotensis ecclesie percipiat libere et quiete et absque contradiccione aliqua decimas panis, vini, carnum, lini, canabi, omnium bonorum hominum tam nostrorum quam aliorum de quibus hodie percipimus in locis et hominibus existentibus in villa seu parrochia de Laguarres. Absolventes rotensem ecclesiam et pronunciarunt sub pena predicta quod prior rotensis que modo est vel qui pro tempore fuerunt decimas sine contradiccione percipiat de predictis. Item pronunciamus sub eadem pena quod rotensem ecclesiam percipiat decimas de suis pertinentiis possessio sine aliqua contradiccione quas adquisierunt et de quibus damus [...] possidet hodie in villa et in termino de Laguarres, hec omnia et singula supradicta dixerunt et pronunciarunt arbiter supradicta sub pena in compromisso posita. Prima terra Petrus Egidii de Punyeros a las Corberas. Affrontat per circuitum honore casa raxa ex alia in terra Guillelmi de Puçol, ex alia Turmo. Item unum linare ad insula Arnaldi Domenech. Affrontat per circuitum in linare Petri de Pena et in linare Marie de Salanova et in braçali. Item alium linarem in eodem loco. Affrontat per circuitum in linare Andrei de Sonali et in linare Arsendis de Pociello et in braçali. Item unam vineam a Puierves affrontat per circuitum et in vinea Arnaldi de Sabia et in vinea Raymundi Fometeri et in vinea Arnaldi de Selegas. Item aliam

terram a las Pardinias. Affrontat per circuitum in terram Sancti Vincencii de Rota et in Turnet et in terra Iohanis de Lamela. Item alia terra a Sancta Maria loco ubi dicitur casa de Ferrera. Affrontat per circuitum in terra Sancti Vincencii de Rota et in terra Sancte Marie del Pla et in terra Sancte Marie del Pla et in terra Marchi de Laguarres. Item campum de Puimolas. Affrontat per circuitum in terra Sancte Marie del Pla et in vinea Laurencie de Puierves et in via publica. Item vineam Raymundi de Fantova. Affrontat per circuitum in vinea predicti Raymundi de Puierves et in terra rotensis ecclesie et in vinea Bernardi Lobato. Quam sententiam Matheus Duplan procurator dicti prioris et capituli rotensis et Petrus de Sancto Martino predicti. Aprovarunt et consenserunt et dederunt fidanciam de dicta tenendo seu observandum dictam sententiam Iordanum Petri Martini permanente in Montessonno qui se fidanciam concessit. Data hanc sententiam arbitralis IIII kalendas iunii. Anno Domini M^o CC^o LXXXVII^o. Sunt testes huius rei Berengarius de Arenio, Iohannis de Rivopollo clerici. Petrus Martini de Feliç et Peregrinus de Fantova permanentes in Montessonno.

Iacobi del Fossar notari publici Montessonni. Sigñum qui hoc scripsit die et anno quo supra.

32

1300, julio, 19

Juan de Castesillo, bayle de Laguarres, vende a Poncio de Aguinaliu, prior de Roda, una viña en Laguarres, lugar llamado Miranda, que era de Jimeno Pedro de Naval, por el precio de trescientos sueldos jaqueses.

ACL, armario B/Roda, carpeta 20, pergamino 1239; 238 x 2,78 mm.

Notum sit cunctis. Quod Eximinus Petri de Nabal olim baiulus de Laguarres, pro rebus ab eo oblati concussus et illicite ab hominibus dicti loci de Laguarres cum erit baiulus de Laguarres, recepitis in mille octingentis quadraginta solidos et sex denariis et in septem kaficiis et dimidie frumenti. El decem kaficis, dimidie ordeí, restrandis hominibus dicte ville per magistrum Bernardum de Burgo, iudicem a nobili dopno Phelipo de Scluças in predictis et putatum fuerit compdenati ut in suam predicata laciis continentur. Et nos Iohanes del Castesillo, baiulus de Laguarres supra execucione dicte sive faciendam literas recepimus prefati domini Philipi de Scluça al amat e fidel nostre en Iohan del Castasillo, bayle de Leguarres, saluç e bona amor Deym e manam a vos que nos venantaç tantç els bens de Exemeno entro quels homes de Laguarres ne sien ben satisfeyre ço es a saber, per aquella quantitat quel honorat Maestre Bernat de Burg juge nostre condepna al dit Exemeno ço es a saber, de mil y vuycentç et XL solidos et VI et in set e mig de forment et LV e mig de ordi. E a ço manam que venatç ha façatç vendre en noç en nom de nos. Ideo volentes mandatum prefatum dicti domini Phelipi convenit adimplere cum disquisitis bonis dicti Exemini non inveniremus bona mobilia vel se moventia in quibus nisi tantum modo in autem sexaginta solidos execucio valeat fieri memorata. Ideo per solucionem predictorum faciendam ad distraccionem bonorum immobilium dicti Exemini secundum mandatum dicti Phelipi predictum procedere nos oportet. Quare expositis publice venalibus quandam domo val quandam vinea Exemini infra scriptis et aliis bonis dicti Exemini at per nos in manu cursoris positisque per condicionibus solempnibus in villa de Laguarres expectatisque supra hiis triginta diebus et ut servata forma que de foro et racione est. In talibus observada quia in ultimis per venerabilis et discretus dominus Poncius de Aguilanido, prior rotensis ecclesie in domo et vinea de quibus supra fit mencio maius

precium offert quam ab alia aliquo offeratur. Ideo ad vendicionem dictorum domus et vinee dicto priori facienda procedimus in hunc modum. Nos Iohanes de Castesillo baiulus de Laguarres, auctoritate predicta, vendimus et tradimus vobis dopno Poncio de Aguilanido, priori rotensi ecclesie et successoribus vestris in perpetuum quandam domum dicti Exemini sitam in populatione de Laguarres et quandam vineam et terram sitam in termino de Laguarres in loco vocato Miranda inferius confrontatas pro precio et alifara trecentorum solidorum iachensium quod precium fuit hominibus de Laguarres solum in solutionem prorata condepnacionis predictae. Predictam vobis dicto dompno priori vendo et trado ad habendum, tenendum et possidendum, vendendum, impignorandum, permutandum et alienandum et de eis faciendum sicut de rebus vestris propriis per libito voluntatis permitentes vobis et successoribus vestris auctoritate predicta dictam vendicionem facere observari irrevocabiliter observari. Et ut securior inde sitis in pace et sine mala voce faciat vobis et successoribus vestris habere, tenere ac eciam possidere. Quam dictam fidanciam ego dictus Bernardus de Staran libenter facio et per fidanciam me concedo. Predicta domus sic afrontatur, ex una parte in domos Berengarii de la Ribera, de alia parte in via, de alias partes in domos dicti Exemini. Predicta vinea et terra sic affrontat, ex una parte in vinea Bernardi del Faro, de alia in terra Ade de la Pardina, de alia in vinea dicti Eximini. Sicut a predictis affrontacionibus includitur et terminatur sic vendo vobis et successoribus vestris de celo usque in abisso. Quod est actum XIII kalendas augusti, anno Domini MCCC.

Testes sunt huius rei Raymundus del Puial et Petrus de Staran et Dominicus de la Portella.

Et me Bernardo de la Torre, publico notario de Laguarres, qui predicta ad requisicionem dicti baiuli, et dicti prioris in publicam formam redigi. Et de hiis scripsi hoc publicum instrumentum et mea solito. Sig[†]no.

33

1331, febrero, 13

Guillem de San Esteban, precentor de Roda y el capitulo, dan a Guillermo de Artasona, prior rotense, una viña situada en el término de Laguarres por la pensión anual de doce sueldos jaqueses por San Miguel de septiembre en los Comunes de Roda.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 727; 263 x 305 mm. ABC.

Noverint universi. Quod nos Guillelmus de Santo Stephano precentor rotensis ac locumtenentem prioris claustrum in monasterio rotensi et canonici infrascripti congregati et Capitulum in domo ubi solitum est capitulum congregari, habito deliberatione et diligenti tractatu, inde Nos ex certis scienciis nostris per nos et omnes successores nostros damus atque concedimus in perpetuum ad certum tributum seu annua penssione vobis Reverendo domno Guillelmo de Artesona priori rotensi et successoribus vestris qui pro tempore fuerint, quandam vineam nostrum et nostrorum canonicorum quam habemus in termino de Laguarres prout afrontat ex una parte in vinea Dominici de Rey et de duabus partibus in viis publicis, sicut dicte affrontaciones includunt sic damus vobis et vestris successoribus vineam supradictam. Sub tali tamen modo et condicionem quos vos vel vestri successores qui pro tempore fuerint, detis et solvatis nobis ac comuni nostro rotensi predicto tributo dicte vinee anno quo libet perpetuo in festo sancti Michaelis mensis septembris duodecim solidos iacenses et ultra hoc habeatis dare decimam fructuum dicte vinee nobis seu comuni nostro rotensi. Et hoc faciendo dictam vineam habeatis et posside-

atis vos et successores vestri cum introitibus et exitibus suis et cum omnibus melioramentis ibi factis et faciendis ad dandum, vendendum, permutandum et ad omnes vestras et vestrorum successorum voluntates proprias perpetuo faciendum prout melius et utilius dici vel intelligi potest ad consuetudinem iuris [una gran mancha que hace ilegible el texto] vestrorum successorum omni nostra faticha x dierum in dicta vinea sic eam vendere vel volueritis alienare. Et nos Guillelmus Artesona, prior rotensis predictum, donacione recipimus sub modis et condicionibus supradictis et Nos et successores nostros ad predictum tributum vobis ac comuni nostro persolvendum perpetuo et quolibet anno efficaciter obligamus. De quibus XII solidis supradictis de voluntate et expresso assensu vestro assignamus vobis et comuni vestro anno quolibet per nos percipiendos illos x solidos quos nos anno quolibet habemus et recipimus de tributo anno quolibet in super mansum nostrum vicino termini de Monesma et XII denarios quos habemus et recipimus de tributo anno quolibet super domos Bertrandi de Bordaillati beneficiati nostri rotensis salvo tamen semper nobis et nostris successoribus faticha, dominio et alio iure nostro in dicto caputmanso et domibus supradictis. Et nos canonici infrascripti volumus et concedimus vobis domino priori predicto vestris successoribus quod si volueritis possitis nobis et nostre comuni assignare dictum tributum in alio loco tuto tamen et securo absque nostri et nostrorum successorum contradiccionem. De quibus omnibus et singulis supradictis dicti dominos prior et canonici infrascripti mandaverunt mei notario infrascripto fieri duo publica instrumenta per alphabetum divisa et propriis subscripcionibus roborata ad conservacionem iuris utriusque partis. Actum fuit in Capitulo rotensi idus febroarii. Anno a Nativitate Domini. Millesimo CCC^o. Trecesimo primo.

34

1408, marzo, 7

El prior y el capítulo de Roda arriendan a Bernat de Baldellou una tierra situada en Laguarres, llamada Plans de Puigvert, por la pensión anual de seis sueldos jaqueses por San Vicente y por plantarla de viña dentro de cinco años.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 719; 310 x 213 mm. ABC.

Noverint universsi. Quod nos Dalmacius, Dei gratia prior ecclesie monasterii rotensis de consilio et voluntate canonicorum infrascriptorum habito ius inter nos diligenti consilio et tractatu in domo nostri rotensis Capituli super infrascriptos ut est moris. Ex certa sciencia nostra cum hoc presenti publico instrumento perpetuo et firmiter valituro. Damus atque concedimus in emphiteosim ad certum tributum seu annua penssionem dicto Bernardo de Valdellou, habitatori loci de Laguarres presenti et vestris omnibus vestrum quendam terram abacie nostre de Laguarres, sitam in termino de Laguarres, loco vocato als Plans de Puibert que afrontat ex duabus partibus cum torrentibus et ex duabus partibus cum terris Dominici de Valdellou et cum terra Raimundi de Puivert, prout dicte afrontaciones ambiunt et includunt sic terram damus vobis dicto Bernardo et vestris predictam terram francham, liberam et quietam cum introitibus et exitibus suis et cum omnibus melioramentis ibidem factis et faciendis cum omnibus et singulis fructibusque et non fructis ibidem plantandis cuiuscumque nature nomine, vocabulo vel speciem sint, sub tali tamen modo et condicione quod vos dictus Bernardus et vestri qui predictam terram tenueritis et possidebitis, detis et solvatis nobis et successoribus nostris prioribus qui pro tempore fuerint in dicto Monasterio, anno quolibet et perpetuo in festo sancti Vincencii martiris mensis januari sex solidos iacenses bone monete. Et etiam teneamini plantare dictam terram vineam arengas infra spacium quinque

annorum proxime computandorum prout decet et costumat in dicto termino plantare. Et etiam teneamini dare nobis et successoribus nostris faticha decem dierum, si dictam terram vendere aut alium alienare volueritis vos autem vestri infra spacium x dierum non aut successoribus nostris indicare teneamini. Et quod possimus pro tanto precio quod ab aliis offertur retinere sin autem vendere, alienare volueritis vos et vestri possitis cum vos placuerit, salvis nos et successoribus nostris faticha et aliis honoribus supradictis per nos retentis. El volumus quod vos nunch vestri nos valeatis predictam terram vendere aut alium alienare militibus nec infancionibus nec personis in iure prohibitis nec eciam iniunctum vel separatum, set totum ab integro et cum honore supradicto. Et omnia et singula attendendo et firmiter adimplendo vos dictus Bernardus et vestri omnes in perpetuum habeatis, teneatis et possideatis dictam terram absque alia servitute. Salvis solvatis semper nobis et successoribus nostris tributum, faticham et aliis honoribus supradictis per nos retentis. Et ego dictus Bernardus predictam terram cum multitudine graciae in me recipio et me obligo omnia et singula superius specificata servare et adimplere de quibus omnibus et singulis supradictis volumus fieri duo instrumenta unius eiusdem tenoris per alphabetum divisa. Quod est actum in domo rotensi Capituli septima die mensis marcii. Anno a Nativitate Domini millesimo quatuorcentesimo octavo. Presentibus Testibus Raymundo del Pon et Berengario de les Lans presentibus.

Ego Franciscus Nabonis camerarius rotensis subscribo. Ego Berengarius Dazlos prior Monesme subscribo. Ego Berengarius de Santo Genesio rotensis helemosinarius subscribo. Ego Santius Ballestatii sacrista rotensis subscribo. Ego Martinus Tонера infirmarius rotensis subscribo. Sig†num mei Berengarii de Santo Genesio notarii publici Capituli rotensis qui predictis omnibus interfeci, scribi et clausi.

35

1409, marzo, 14

Dalmacio, prior de Roda y su capítulo, arriendan a Bartolomé Mir, herrero de Laguarres, una tierra de la abadía de Laguarres situada en este término, lugar llamado Viñals, por la pensión anual de cinco sueldos por San Vicente.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 704; 295 x 246 mm. ABC. El pergamino se halla muy mojado y mal conservado. Está incompleto.

Noverint universi. Quod nos Dalmacius Dei gratia priori monasterio rotensis Ordinis Sancti Augustini ilerdensis diocesis de consilio et salvetate [...] per nos inter nos dilectum consilio situata in domo nostri rotensis Capituli ad sonum campane ut prioris et congregate [...] et Capitulum per infrascriptis celebrantes. Ex certa nostra ciencia ad hoc perventi prout instrumento nunc et in perpetuum firmiter valituro damus et concedimos vobis Bartholomeus Mir ferrerio loci de Lesguarres pertinenti et dictis omnibus in perpetuum quandam terram albam abbacie mee de Lesguarres [...] vestri loci de Lesguarres loco dicto Als Viñals que affrontat de duobus partibus cum torrentius et de alia parte cum [...] prout dicte affrontaciones ambiunt et includunt. Sic damus vobis dicto Bartholomeo et vestris predictam terram cum [...] sunt et cum omnibus melioramentis ibidem factis et in postrerum faciendis. Sub tali omni modo et condicione melioramentis ibidem factis et in posterum faciendis. Sub tali omne modo et condicione quod dictus Bartholomeus et vestri qui dictam terram tenentem et possidentem detis et solvatis nobis et successoribus nostris prioribus rotensibus [...] fuerint anno quolibet et per-